Ὅς πρῶτον κλάσας (67) μερόπων, Ἀδὰμ δὲ κατὰ λέσσας.

Καὶ τοῦτον σώζεσθαι τὸν ὕμνον παρὰ πολλοῖς ὧν ἴσμεν συμβαίνει, εἰς ἔλεγχον τῶν μὴ πείθεσθαι τῇ ὑπὸ πάντων μαρτυρουμένη ἀληθείᾳ βουλομένων. Εἰ τοῖνον, ὦ ἄνδρες Ἕλληνες, μὴ προτιμωτέραν (68) ἡγεῖσθε τῆς ὑμῶν αὐτῶν σωτηρίας τῆμ περὶ τῶν μὴ ὄντων θεῶν ψευδῆ φαντασίαν, πείθετε, ὡς περ ἔφη, τῇ ἀρχαιοτάτῃ καὶ σφόδρα παλαιᾷ Σιβύλλῃ, ἥς τὰς βίβλους ἐν πάσῃ τῇ οἰκουμένη σώζεσθαι συμβαίνει, περὶ μὲν τῶν λεγομένων θεῶν, ὡς μὴ ὄντων, ἀπὸ τίνος δυνατῆς ἐπιπνοίας διὰ χρησμῶν ἡμᾶς διδασκώσῃ· περὶ δὲ τῆς τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ μελλούσης ἔσεσθαι παρουσίας, καὶ περὶ πάντων τῶν ὑπ' αὐτοῦ γίνεσθαι μελλόντων, σαφῶς καὶ φανερώς (69) προαναφωνώσῃ. Ἔσται γὰρ ὑμῖν ἀναγ-

(64) Μετὰ τὸ πεπεῦσθαι. Reg. 3 et Clarom. διὰ τὸ πεπεῦσθαι. Sic etiam ad calcem R. Si.

(65) Ἰπ' αὐτῆς. R. Si. ὑπ' αὐτοῖς. Codices mss. ut in textu.

(66) Ἀχώριστος. Colb. ἀχώρητος.

(67) Πλάσας. R. Si. ad calcem ἀναπλάσας.

(68) Προτιμωτέραν. Colb. προθυμωτέραν.

(69) Καὶ περὶ πάντων... σαφῶς καὶ φανερώς. Ex his verbis certo statuere possumus, si minus totam librorum Sibyllinorum complexione, qualem hodie habemus, saltem eas partes ejusmodi librorum, quæ claram et apertam Christi adventus et omnia rerum ab eo gerendarum prædictionem

A nonnullis versibus desit; quippe cum ipsa, postquam teneri et affari desiderat, nihil eorum, quæ dixerat, recordaretur; librarii autem ob imperitiam ab accurata numerorum observatione aberrassent. Quæ de causa Platonem ad Sibyllæ oracula respicientem idem de vatibus prouuntiasse liquet. Sic enim ait: «Cum prospere vaticinantur, multa et magna dicentes, nec quidquam eorum quæ dicunt intelligentes.»

ἀπαιδεύσαν τῆς τῶν μέτρων ἀκριβείας ἐκπεπωκό-
Σιβύλλης ἀφορώτα χρησμούς περὶ τῶν χρησμῶδων.

38. Sed quia nec in poeticis numeris, o Græci, vera religio sita est, nec in ea, quæ apud vos in pretio est, eruditione; omnia deinceps numerum et verborum exquisita ratione, citra contentionis studium quid a Sibylla dicatur animadvertite, et quanta vobis allatura sit bona, perspicite, clare et aperte Salvatoris nostri Jesu Christi adventum prænuntians; qui cum sit Dei Verbum, virtute et potentia ab eo inseparabile, hominem ad imaginem et similitudinem Dei creatum assumens, revocavit nobis in memoriam priscorum parentum religionem, qua relicta eorum posteris, invidi dæmonis monitis et doctrina ad deos, qui nulli sunt, colendos desixerunt. 35 Si qua autem vobis obstrepit dubitatio, quominus fidem hominis creationi adhibeatis, iis credite, quos adhuc audiendos putatis, et seitote oraculum vestrum, cum a quodam rogatum esset, ut hymnum in Deum omnipotentem ederet, sic in medio hymno dixisse: